ZP.382-1-49/15                                                                                                 Nowy Sącz, 29 września 2015 r.
Otrzymują:
wg rozdzielnika

WYJAŚNIENIA TREŚCI ZAPROSZENIA DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU

prowadzonym w trybie postępowania ofertowego o wartości szacunkowej nieprzekraczającej równowartości 30.000,00 EUR, pn.: „Świadczenie usług telefonii komórkowej oraz dostawa telefonów dla potrzeb Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Nowym Sączu”
Zamawiający – Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa w Nowym Sączu, z siedzibą: 33-300 Nowy Sącz, ul. Staszica 1; NIP: 734-255-98-20, REGON: 49861240 – działając w oparciu o zapisy Rozdziału V pkt. 14 zaproszenia do udziału w postępowaniu (zwanego dalej „zaproszeniem”) – przekazuje Wykonawcom treść pytań wraz z odpowiedziami na zadane pytania, z uwagi na fakt, że zwrócono się o wyjaśnienie treści zaproszenia do udziału w postępowaniu.

Pytanie nr 1:

Załącznik nr 1 pkt. 8 ppkt. p)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie tego zapisu, że z momentem wygaśnięcia umowy, zapis ten nie ma zastosowania.

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Pytanie nr 2:
Załącznik nr 2 § 2 ust. 6

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, co oznacza I gatunek telefonu?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Pierwszy gatunek telefonu oznacza sprzęt nowy , nieużywany, pozbawiony wszelkich wad.
Pytanie nr 3:
Załącznik nr 2 § 2 ust. 8

Wykonawca wnosi o rezygnację z tego zapisu. Treść i warunki karty gwarancyjnej ustalają producenci danego sprzętu, przez co niemożliwe jest spełnienie tego wymogu.

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający zmienił treść § 2 ust. 8 wzoru Umowy, § 8 ust. 6-8 wzoru Umowy oraz pkt. 7 Załącznika nr 1 do zaproszenia. 
Pytanie nr 4:
Załącznik nr 2 § 3 ust. 4 i ust. 1

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, że w okresie od dnia 08.10.2015r. do 15.10.2015r., to Zamawiający ponosi odpowiedzialność za powierzony mu sprzęt, ponieważ umowa pomiędzy stronami obowiązywać będzie dopiero od dnia 15.10.2015r.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zgodnie z § 1 ust. 2 in fine Załącznika nr 2 do Zaproszenia – wzór umowy: „Z chwilą dostawy sprzęt staje się własnością Zamawiającego”. Ponadto, Zamawiający przypomina o treści  § 8 ust. 1 Załącznika nr 2 do Zaproszenia – wzór umowy: „Wykonawca udziela min. 24-miesięcznej gwarancji na zakupiony sprzęt, przy czym uprawnienia z tytułu rękojmi nie zostają wyłączone. Okres gwarancji liczy się od daty dostawy przedmiotu umowy.” Nadto, Zamawiający przypomina, iż umowa w części określającej świadczenie usług rozpocznie się od 15.10.2015 r., natomiast umowa na dostawę sprzętu de facto już od dnia podpisania umowy.
Pytanie nr 5:
Załącznik nr 2 § 8 ust. 8

Wykonawca wnosi o rezygnację z tego zapisu, jako niekorzystnego dla przedmiotowego postępowania.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 6:
Załącznik nr 2 § 9 ust. 1 pkt. 5) i 6)

Wykonawca wnosi o sprecyzowanie oraz określenie konkretnych przesłanek dla sytuacji „uchylania się” przez Wykonawcę?

Odpowiedź na pytanie nr 6:

„Uchylania się” ma miejsce, gdy na wyraźne żądanie Zamawiającego (potwierdzone pisemnie, np. mailem) Wykonawca nie spełnia żądania na zasadach w określonych w § 8 ust. 3 pkt 2 wzoru Umowy lub pkt. 8 lit. b Załącznika nr 1 do Zaproszenia - szczegółowy opis przedmiotu zamówienia.
Pytanie nr 7:
Załącznik nr 2 § 10 ust. 1 pkt. 2)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o rezygnację z tych zapisów, ponieważ są one sprzeczne z zapisami ustawy z dnia 16 lipca 2004r. Prawo Telekomunikacyjne.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający zmienił treść § 10 ust. 1 pkt. 2 wzoru Umowy.
Pytanie nr 8:
Załącznik nr 2 § 10 ust. 1 pkt. 3)

Wykonawca wnosi o rezygnację z tego zapisu. Wykonawca zwraca uwagę, że na tą okoliczność przewidziane są w umowie kary umowne.

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 9:
Załącznik nr 2 § 10 ust. 2 pkt. 1)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o rezygnację z tych zapisów, ponieważ są one sprzeczne 
z zapisami ustawy z dnia 28 lutego 2003r. Prawo upadłościowe.

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 10:
Załącznik nr 2 § 10 ust. 2 pkt. 2)

Wykonawca wnosi o rezygnację z tego zapisu. Wykonawca informuje, że przy tak dużym potencjalne, strukturze i wielości spraw sądowych, Wykonawcy może się zdarzyć postępowanie egzekucyjne, o którym prowadzący sprawę ze strony Wykonawcy może nawet nie wiedzieć.

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian i podnosi, że nie jest to przesłanka obligacyjna dokonania czynności a fakultatywna.
Pytanie nr 11:
Załącznik nr 2 § 10 ust. 4

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o sprecyzowanie słowa „odstępne”? Wykonawca zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami prawa termin odstępne wyklucza wszelkie inne roszczenia.

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Powyższe jest kwotą, której zapłata ma rekompensować drugiej Stronie zawód, spowodowany unicestwieniem umowy.
Pytanie nr 12:
Załącznik nr 2 § 11 ust. 1 pkt. 3)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z pytaniem, czy Zamawiający przewiduje możliwość zmiany umowy w przypadku zmiany składek do ZUS, NFZ czy zmiany najniższego wynagrodzenia?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 13:
Załącznik nr 1 pkt. 2 a)
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie, że nielimitowane, bezpłatne połączenia głosowe oraz wiadomości sms/mms dostępne w ramach opłaty abonamentowej dotyczą połączeń krajowych z wyłączeniem numerów specjalnych o podwyższonej płatności, numerów skróconych oraz płatnych infolinii? Opłaty za ww, połączenia naliczane będą zgodnie z obowiązującym cennikiem usług telekomunikacyjnych w sieci Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający potwierdza, że nielimitowane, bezpłatne połączenia głosowe oraz wiadomości SMS/MMS dostępne w ramach opłaty abonamentowej dotyczą połączeń krajowych z wyłączeniem numerów specjalnych o podwyższonej płatności, numerów skróconych oraz płatnych infolinii, 
z zastrzeżeniem że ceny za te „wyłączone” połączenia będą brane z najwyższego dostępnego 
u Wykonawcy w ofercie rynkowej abonamentu.

Pytanie nr 14:
Załącznik nr 1 pkt. 5 a)
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o odstąpienie od wymogu drukowania na opakowaniach kart SIM numeru telefonu (numer MSISDN). W przypadku przenoszenia numeru pomiędzy Operatorami nie jest możliwe spełnienia tego wymogu przez Operatorów innych niż dotychczasowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający nie wymaga drukowania (ale ma być widoczny numer MSISND). Operator, któremu zostanie udzielone zamówienie otrzyma listę numerów Zamawiającego i będzie mógł je przypisać do konkretnych kart SIM.

Pytanie nr 15:
Załącznik nr 1 pkt. 7 c)

Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie usterek wyłącznie kanałem telefonicznym? Tylko w przypadku zgłoszeń telefonicznych jest możliwość podjęcia natychmiastowych działań zmierzających do rozwiązania problemu. 

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający wyrazi zgodę na zgłaszanie usterek wyłącznie kanałem telefonicznym.

Pytanie nr 16:
Załącznik nr 1 pkt. 7 i)

Z uwagi na fakt, że to nie Wykonawca udziela gwarancji, a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta telefonów/modemów  oraz z uwagi na fakt, że dokumenty gwarancyjne precyzują terminy naprawy sprzętu, zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o modyfikację wymagań  i doprecyzowanie wszystkich zapisów o informację, że Zamawiający akceptuje gwarancję udzielaną przez producenta jak również terminy naprawy usterek zgodnie z zapisami znajdującymi się w dokumentach gwarancyjnych. Takie rozumienie Zamawiający przedstawił w treści wzoru umowy, dlaczego zatem inne zapisy znalazły się w Załączniku nr 1? Zwracamy się również o doprecyzowanie zapisów o informację, że gwarancja nie obejmuje uszkodzeń do których doszło z winy użytkownika aparatu/modemu.  Ponadto, zwracamy uwagę Zamawiającego na fakt, że proponowany zapis będzie zgodny z warunkami przedstawionej umowy. 
Odpowiedź na pytanie nr 16:

Zamawiający zmienił treść § 2 ust. 8 wzoru Umowy, § 8 ust. 6-8 wzoru Umowy oraz pkt. 7 Załącznika nr 1 do zaproszenia. 
Pytanie nr 17:
Załącznik nr 1 pkt. 8 c)

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie, że bezpłatne korzystanie z poczty głosowej dotyczy wyłącznie połączeń krajowych?

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający potwierdza, iż bezpłatne korzystanie z poczty głosowej dotyczy wyłącznie połączeń krajowych.
Pytanie nr 18:
Załącznik nr 2 § 4 ust. 5
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający dopuszcza możliwość otrzymywania faktur VAT pocztą elektroniczną na wskazany adres e-mail?

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Zamawiający nie dopuszcza takiej możliwości.
Pytanie nr 19:
Załącznik nr 2 § 4 ust. 6
Wykonawca zwraca się z pytaniem, czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje zapisu i określenie iż za dzień zapłaty uznaje się dzień uznania należności na rachunku bankowym Wykonawcy, zgodnie z art. 454 § 1 Kodeksu Cywilnego uznanie zapłaty należności następuje z chwilą postawienia środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela – czyt. Wykonawcy – co w przypadku płatności bezgotówkowej oznacza wpłynięcie środków na konto Wykonawcy.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający nie zmienia treści projektu umowy. 

Pytanie nr 20:
Załącznik nr 2 § 6 ust. 1
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o rozważenie modyfikacji i zmianę wymagań dotyczących czasu usuwania awarii na takie, które Wykonawca będzie w stanie spełnić, a dla Zamawiającego zapewnią sprawne funkcjonowanie, bez niepotrzebnego ponoszenia nadmiernych kosztów i usuwanie awarii np. zgodnie ze standardem w którym Wykonawca zapewni usunięcie zgłoszonej usterki w ciągu 48 godzin od chwili przyjęcia zgłoszenia przez Wykonawcę w formie telefonicznej (na wskazany przez niego numer telefonu ), z zastrzeżeniem, że zgłoszenie nastąpi w godzinach 8:00 do 18:00 w dni robocze, tj. z wyłączeniem dni wolnych od pracy, świąt oraz niedziel, a wspomniane 48 godziny na usunięcie awarii liczone jest w dni robocze. Zgłoszenie przyjęte po godzinie 18:00 w przeddzień dni wolnych od pracy usunięte będzie do końca następnego dnia roboczego. Jednocześnie informujemy, że 80% awarii jest usuwanych w czasie nie przekraczającym 24 godzin.

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zamawiający zmienia treść § 6 ust. 1 wzoru Umowy, tak, że w miejsce „6 godzin” wprowadza „48 godzin”.
Zamawiający zmienia treść pkt. 7 lit. d Załącznika nr 1 do Zaproszenia – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, tak, że w miejsce dotychczasowego zapisu, wprowadza zapis: „przyjmowanie awarii odbywać się będzie w systemie ciągłym, to znaczy przez 24 godziny na dobę przez 7 dni w tygodni”.

Inne warunki Zamawiający pozostawia bez zmian.

Pytanie nr 21:
Załącznik nr 2 § 9 ust. 2
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie zapisów, że naliczenia kar umownych przez Zamawiającego może nastąpić wyłączenie po zakończeniu postępowania reklamacyjnego, potwierdzającego winę Wykonawcy. Podstawą naliczenia kary umownej stanowią dokumenty wystawione przez Zamawiającego, zawierające specyfikację obciążenia wraz ze wskazaniem terminu płatności. Brak płatności przez Wykonawcę we wskazanym terminie będzie uprawniał Zamawiającego do potrącenia kary umownej z wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Zamawiający zmienia treść § 9 ust. 2 projektu umowy.
Pytanie nr 22:
Zaproszenie rozdział III pkt. 3

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie jaki obecnie status posiadają numery Zamawiającego w sieci obecnego Wykonawcy? Czy umowy są związane umową lojalnościową? Jeżeli tak to prosimy o podanie daty. Jednocześnie informujemy iż w przypadku gdy umowy z obecnym operatorem nie dobiegły jeszcze do końca, niemożliwe jest ich przeniesienie do sieci nowego Wykonawcy w taki sposób aby odbyło się to bez kosztowo. Niezgodnym z prawem jest postawione wymaganie, aby Zamawiający nie ponosił  żadnych kosztów w takim przypadku, co można odczytać jako przeniesienie zobowiązań z tytułu podpisanej umowy na inny podmiot czyt. nowego Wykonawcę. W związku z tym jeżeli Zamawiający podpisał umowę z jednym Wykonawcą, a obecnie chce rozwiązać ją przed upływem terminu jej obowiązywania, sam jest zobowiązany do pokrycia wszelkich należności z tej umowy wynikających. Wykonawca stoi na stanowisku iż pokrywanie kar innego podmiotu wydatnie utrudnia podjęcie udziału w takim przetargu, gdyż koszty takie musiałby ująć w swojej ofercie, czego nie musiałby robić obecny operator. Sytuacja taka stawia w uprzywilejowanej pozycji obecnego operatora, a co za tym idzie, stoi w sprzeczności z zapewnieniem równych warunków dla wszystkich Wykonawców i uczciwej konkurencji.
Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający informuje, iż 36 istniejących abonamentów głosowych ma status umowy na czas nieokreślony. Dwa abonamenty data mają status na czas nieokreślony. Pozostałe dwa abonamenty data wygasają w 13.12.2015 r. Wykonawca znając zatem te terminy, posiada niezbędne informacje do przygotowania oferty. Tym samym nie zostanie on obciążony dodatkowymi kosztami (ewentualnymi karami umownymi) wynikającymi z konieczności przeniesienia numerów telefonów od innego operatora – zgodnie z rozdziałem III pkt. 3 Zaproszenia: Zamawiający przewiduje przeniesienie poszczególnych numerów do nowego Wykonawcy po zakończeniu dotychczasowych umów i wygaśnięciu zobowiązań z nich wynikających. 

Pytanie nr 23:
Załącznik nr 1 pkt. 2 ppkt. a) tiret czwarty

Wykonawca zwraca uwagę, że jeśli wartość abonamentu ma zostać w całości przekazana do wykorzystania na usługi płatne – np. abonament 20 zł i cała ta kwota tj. 20 zł do wykorzystania na roaming – w takiej sytuacji, operator nie otrzyma ani złotówki na pokrycie kosztów połączeń krajowych, SMS i MMS oraz 3GB danych na połączenia krajowe. Ponieważ nadal obowiązują stawki międzyoperatorskie za zakończenie połączenia w innej sieci – Zamawiający zmusza operatorów do poniesienia strat finansowych, gdy do każdej minuty połączenia krajowego będą musieli dopłacać 5 groszy, nie posiadając żadnego przychodu, gdyż środki z abonamentu będą pokrywały połączenia roamingowe. Wnosimy o wykreślenie zapisu jako uciążliwego warunku umowy. 

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 24:
Załącznik nr 1 pkt. 2.2

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie o jakiej obniżce cen połączeń jest tu mowa, skoro Zamawiający wymaga połączeń krajowych za 0 zł? Czy można zaoferować niższą cenę?

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Wykonawca może obniżyć stawki na abonament.

Pytanie nr 25:
Załącznik nr 1 pkt. 8 a) oraz załącznik nr 2 § 11 ust. 1.1) oraz ust. 1.2)

Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o wyjaśnienie, na jakich warunkach będą zakupywane dodatkowe karty SIM? Ponieważ na etapie składania ofert żaden Wykonawca nie może przewidzieć daty aktywacji dodatkowej karty, a zatem nie może określić okresu trwania umowy dla tych kart - czyli poprawnie skalkulować oferty nie narażając się na straty finansowe. Wnosimy o określenie, iż dodatkowe karty SIM Wykonawca będzie dostarczał na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym z wyłączeniem ceny terminala, którego cena będzie ustalana w momencie realizacji takiego zamówienia w oparciu o czas pozostały do zakończenia umowy głównej.
Odpowiedź na pytanie nr 25:

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca będzie dostarczał dodatkowe aktywacje i terminale na warunkach zgodnie z zaproponowanymi stawkami w formularzu ofertowym. 

Pytanie nr 26:
Załącznik nr 1 pkt. 8 k)

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie Ilu kart SIM będzie dotyczył ten zapis? Operatorzy nie dopuszczają sytuacji, gdy karty z nielimitowaną liczbą połączeń są instalowane w bramkach GSM.

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zapis będzie dotyczył 3 kart.

Pytanie nr 27:
Załącznik nr 1 pkt. 8 q)

Wykonawca wnosi o odstąpienie od tego wymogu, gdyż jest on możliwy do spełnienia tylko przez jednego operatora w Polsce, co stoi w sprzeczności z zapisami ustawy z dnia 16 lipca 2004r. Prawo Telekomunikacyjne.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający wykreśla pkt 8 lit. q Załącznika nr 1 do Zaproszenia – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 
Pytanie nr 28:
Załącznik nr 2 § 2 ust. 10

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, iż niniejszy zapis obowiązuje za zgodą obu stron umowy.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający zmienia dyspozycję § 2 ust. 10 wzoru Umowy – w miejsce dotychczasowej „zgody Zamawiającego”, Zamawiający wprowadza: „zgody obu Stron”.
Pytanie nr 29:
Załącznik nr 3

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, co w przypadku jeśli któryś z terminali jest już niedostępny na rynku? Przy tak określonych precyzyjnie parametrach (włącznie z fizycznymi wymiarami telefonów) niemożliwe jest zaoferowanie innego/równoważnego modelu.
Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający informuję, iż konstruował Załącznik nr 3 – wzór oferty – formularz ofertowy w oparciu o istniejącą ofertę producentów sprzętu. Jednocześnie, Zamawiający przypomina o treści § 2 ust. 9 wzoru Umowy.
Pytanie nr 30:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług, których dostarczenia wymaga w SIWZ? Informujemy iż wewnętrzne procedury Wykonawcy wymagają oddzielnych - pisemnych - zleceń aktywacji tychże usług, podpisanych przez zlecającego, w tym przypadku, Zamawiającego.

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie dodatkowych formularzy aktywacji usług pod warunkiem, że nie będą one stać w sprzeczności z warunkami niniejszego postępowania. 

Pytanie nr 31:
Wnosimy o wyrażenie zgody na udostępnienie Wykonawcy, wybranemu w wyniku tego postepowania, fotokopii lub co najmniej odpisów dokumentów formalnych Zamawiającego (NIP, REGON, KRS lub Statut) oraz osób upoważnionych do zaciągania zobowiązań w imieniu Zamawiającego (dowód osobisty). Informujemy, iż procedury w sieciach operatorów wymagają załączenia formalnych dokumentów do podpisanych druków umów, dla zachowania ich ważności. Brak zgody na niniejsze uniemożliwi zawarcie umowy każdemu Wykonawcy, a zatem uczyni udział w niniejszym postępowaniu bezcelowym, jeżeli nie będzie można w jego konsekwencji zawrzeć umowy wiążącej dla obu stron.
Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający udostępni wybranemu Wykonawcy niezbędne dokumenty celem umożliwienia realizacji przedmiotowego zamówienia. 
Pytanie nr 32:
Załącznik nr 3

Wykonawca informuje, iż stawka VAT naliczana jest od sumarycznej wartości zdarzeń w konkretnej usłudze czyli np. pod pozycja SMS – jeśli Zamawiający prześle 1000 SMS-ów – podatek VAT będziemy naliczali po zsumowaniu kwoty netto wszystkich SMS-ów – czy zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie? 

Zwracamy uwagę iż podanie wyłącznie stawki brutto za abonament w treści oferty, która jest zaokrągleniem od ceny netto może doprowadzić do nieporozumień w trakcie trwania umowy, gdy na fakturze Wykonawca naliczać będzie VAT od sumarycznej ilości opłat abonamentowych. Powstałe w tym momencie niezgodności mogą prowadzić do reklamacji, które Wykonawca będzie zmuszony oddalać, gdyż przytoczony powyżej sposób taryfikacji jest zgodny z prawem telekomunikacyjnym oraz ustawami o cenie oraz o naliczaniu podatku od towarów i usług.

Wykonawca obliczy ceny poszczególnych pozycji poprzez przemnożenie ceny jednostkowej razy ilość jednostek oraz obliczy wartości wskazane w Specyfikacji asortymentowo – ilościowo – cenowej -  cena jedn. netto x ilość = wartość netto + podatek VAT = wartość brutto (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Finansów z dn. 25.05.2006r z późn. zm.)

Cena = ilość x cena jednostkowa netto x współczynnik stawki podatku VAT

Współczynnika stawki podatku VAT wynosi odpowiednio:

- 1,08 dla 8 % stawki podatku VAT,

- 1,23 dla 23 % stawki podatku VAT.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający wymaga wskazania przez Wykonawcę w formularzu ofertowym ceny jednostkowej brutto abonamentu. Zgodnie z pkt. 2a tiret 1 i 2 załącznika nr 1 do Zaproszenia – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga nielimitowanych połączeń głosowych i SMS.

Zamawiający pozostawia sposób kalkulacji bez zmian. Zgodnie z § 4 ust. 3 umowy, ceny zawarte 
w ofercie nie ulegają wzrostowi, zatem ceny wskazane w fakturze nie mogą przekraczać cen zawartych w ofercie, bez względu na sposób kalkulacji Wykonawcy. 

Pytanie nr 33:
Ponieważ tylko obecny operator dysponuje danymi o obecnie generowanym ruchu z terminali komórkowych Zamawiającego, wnosimy o udostepnienie tych danych wszystkim Wykonawcom. Informujemy iż dane te obecny operator musi, na żądanie Zamawiającego, udostępnić mu w formie billingu technicznego. Żaden z Wykonawców (innych niż obecny) bez tych danych nie może skalkulować poprawnie oferty. Wnosimy o podanie średniomiesięcznego ruchu ( w podziale na operatorów do których generowane były połączenia głosowe, SMS, MMS, GPRS, roaming itd..) w oparciu o dane z kilku miesięcy z zaznaczeniem ilości kart sim generujących ten ruch. Brak zgody na niniejszą prośbę będzie można uznać za utrudnianie dostępu do zamówienia innym Wykonawcom niż aktualny, oraz preferowanie obecnego operatora - co będzie stało w sprzeczności z ustanowieniem warunków równej i uczciwej konkurencji.
Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający udostępnia żądane informacje w dodanym Załączniku nr 4 do Zaproszenia. 
Pytanie nr 34:
Czy Zamawiający dopuści możliwość dokonania zmiany umowy w przypadku: powstania rozbieżności lub niejasności w rozumieniu pojęć użytych w umowie , których nie będzie można usunąć w inny sposób, a zmiana będzie umożliwiać usunięcie rozbieżności i doprecyzowanie umowy w celu jednoznacznej interpretacji jej zapisów przez strony?

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający dodaje treść § 11 ust. 1 pkt 10 projektu umowy, z zastrzeżeniem treści ust. 2 ww. paragrafu.
Pytanie nr 35:
Czy Zamawiający dopuści zmianę w specyfikacji zamówienia w Załączniku nr 1 do zaproszenia pkt 2 tiret 4 zdanie 2 w takiej postaci, że w miejsce dotychczasowego zapisu, wprowadzi zapis: „Wartość pakietu kwotowego niewykorzystana w bieżącym miesiącu rozliczeniowym, może zostać wykorzystana w kolejnym okresie rozliczeniowym.”?
Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie nr 36:
(§ 1 ust. 2 wzoru Umowy)

Karty SIM są częścią infrastruktury przedsiębiorcy telekomunikacyjnego i w czasie świadczenia usług telekomunikacyjnych nie mogą stać się własnością zamawiającego. Biorąc pod uwagę, że przejście własności kart SIM jest niezgodne z ustawą prawo telekomunikacyjne wnosimy o modyfikację, ewentualnie doprecyzowanie tego zapisu w celu dostosowania go do zgodności z obowiązującym prawem.

Odpowiedź na pytanie nr 36:
Zamawiający zmienia wzór umowy – karty nie staną się własnością Zamawiającego.
Pytanie nr 37:
(§ 2 ust. 8 wzoru Umowy)

Prosimy Zamawiającego żeby odpowiednio zmodyfikował oczekiwania / wymagania bo:

Warunki gwarancji sprzętu / oprogramowania są określone przez Producenta nie przez Wykonawcę. Wykonawca nie udziela gwarancji na sprzęt / oprogramowanie (Wykonawca nie jest gwarantem sprzętu / oprogramowania), a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta które określają procedurę gwarancyjną, w tym terminy realizacji. Czy w związku z powyższym zamawiający dokona modyfikacji postanowień Umowy w taki sposób aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 37:
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 3.
Pytanie nr 38:
(§ 4 ust. 2 wzoru Umowy)

Na kim – Zamawiającym czy Wykonawcy – będzie spoczywał obowiązek kontrolowania poziomu wykorzystania kwoty wartości Umowy? Co w sytuacji, jeśli wykorzystanie kwoty wartości Umowy opisanej w powyższym pkt będzie miała miejsce w trakcie cyklu rozliczeniowego? Czy zamawiający dopuszcza ze z dnia na dzień zostaną wyłączone wszystkie usługi?

Odpowiedź na pytanie nr 38:
Obowiązek będzie ciążył po obu stronach – Zamawiający ze swojej strony zobowiązuje się kontrolować stan wykonania Umowy, jednakże Wykonawca również zobligowany jest kontrolować ten stan – w tym celu Wykonawca powiadomi Zamawiającego wiadomością SMS lub telefonicznie 
o wykorzystaniu kwoty wartości Umowy w zakresie świadczenia usług nie później niż przed wystawieniem faktury, która wykraczać będzie ponad wartość Umowy. Zamawiający wprowadzi odpowiedni przepis w Umowie.
Pytanie nr 39:
(§ 4 ust. 5 wzoru Umowy)

Co Zamawiający rozumie przez „prawidłowo” wystawioną fakturę VAT, tzn. czy aby faktura VAT została uznana za prawidłowo wystawioną wystarczające jest aby zawierała wszystkie elementy wymagane przez obowiązujące przepisy w tym zakresie, czy Zamawiający wymaga dodatkowych elementów. Jeżeli wymaga, to wnosimy o ich precyzyjne oznaczenie. Ewentualnie wykreślmy słowo „prawidłowo”.
Odpowiedź na pytanie nr 39:
Zamawiający pozostawia przepis bez zmian. Przez prawidłowo wystawioną fakturę Zamawiający rozumie dokument zawierający wszystkie elementy wymagane przez obowiązujące przepisy w tym zakresie oraz potwierdzający realizację Umowy.
Pytanie nr 40:
(§ 4 ust. 6 wzoru Umowy)

Zgodnie z przyjętą normą, spełnienie świadczenia pieniężnego w obrocie bezgotówkowym następuje w dniu uznania rachunku bankowego wierzyciela. Czy w związku z  tym Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację postanowienia w ten sposób, aby zgodnie z regułami wynikającym z Kodeksu Cywilnego jako dzień zapłaty był wskazany dzień uznania należności na rachunku bankowym Wykonawcy?

Odpowiedź na pytanie nr 40:
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 19.

Pytanie nr 41:
(§ 4 ust. 8 wzoru Umowy)

Nie może wyłącznie subiektywna ocena zamawiającego decydować czy faktura została czy nie prawidłowo wystawiona, faktura wystawiona nieprawidłowo nie upoważnia zamawiającego do wstrzymania się z zapłatą; musi ona zostać w całości uregulowana, a dopiero później, zgodnie 
z procedurą reklamacyjną, dokonywana może być korekta.
Odpowiedź na pytanie nr 41:
Zamawiający w odpowiedzi na pytanie nr 39 sprecyzował co znaczy prawidłowo wystawiona faktura. Tylko taka faktura może zostać opłacona. Nie przesądza to o stosowaniu przepisów dotyczących  faktur korygujących. 

Pytanie nr 42:
(§ 8 ust. 1 wzoru Umowy)

Warunki gwarancji sprzętu / oprogramowania są określone przez Producenta nie przez Wykonawcę. Wykonawca nie udziela gwarancji na sprzęt / oprogramowanie (Wykonawca nie jest gwarantem sprzętu / oprogramowania), a jedynie przekazuje dokumenty gwarancyjne producenta które określają procedurę gwarancyjną, w tym terminy realizacji. Czy w związku z powyższym zamawiający dokona modyfikacji postanowień Umowy w taki sposób aby proces przebiegał na zasadach producenta i w terminach określonych w karcie gwarancyjnej?

Odpowiedź na pytanie nr 42:
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 16.

Pytanie nr 43:
(§ 9 wzoru Umowy)

Prosimy o takie doprecyzowanie zapisów Umowy, z których jednoznacznie wynikać będzie, ze Zamawiający naliczy kary umowne jeśli w terminie 30 dni od daty zdarzeń Wykonawca nie wykaże, iż nie ponosi winy za wystąpienie zdarzenia na podstawie którego zobowiązany jest do zapłaty kary umownej.

Odpowiedź na pytanie nr 43:
Nowe brzmienie § 9 ust. 2 projektu umowy zdaniem Zamawiającego wyczerpuje postulat pytania.

Pytanie nr 44:
(§ 9 ust. 2 wzoru Umowy)

Wykonawca wnosi o modyfikację treści par. 9 ust. 2 Umowy, poprzez przyjęcie, że zapłata kar umownych nastąpi w ciągu 30 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej. Utrzymanie postanowień umownych umożliwiających potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje bowiem możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar. Zgodnie z wyrokiem Sądu Najwyższego (sygn. Akt II CR 419/67): „(…)jeżeli wykonanie lub nienależyte wykonanie danego zobowiązania jest następstwem okoliczności, za które strona zobowiązana nie ponosi odpowiedzialności (art. 471 k.c.), kary umownej nie nalicza się.” Stąd naliczenie kar umownych przewidzianych w umowie powinno być poprzedzone przeprowadzeniem stosownego postępowania reklamacyjnego mającego na celu umożliwienie Wykonawcy niezwłoczne usunięcie uchybień w wykonaniu umowy oraz ustalenie istnienia przesłanek naliczenia kar umownych

Odpowiedź na pytanie nr 44:
Zamawiający udzielił odpowiedzi w pytaniu nr 21.

Pytanie nr 45:
(§ 9 ust. 4 wzoru Umowy)

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie par 9 ust. 4 Wzoru Umowy w taki sposób, żeby nie było wątpliwości, że Strony zastrzegają sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści?

 

Odpowiedź na pytanie nr 45:
Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.
Pytanie nr 46:
(§ 10 wzoru Umowy)

       Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przed odstąpieniem od Umowy przeprowadzi procedurę wyjaśniającą, tzn. wezwie Wykonawcę do usunięcia nieprawidłowości, wskaże termin dodatkowy do usunięcia nieprawidłowości oraz wskaże te nieprawidłowości, a dopiero po bezskutecznym upływie ww. terminu dodatkowego Zamawiający Umowę rozwiąże. Przesłanki odstąpienia od Umowy przez Zamawiającego powinny być ograniczone do przypadków niewykonania lub nienależytego wykonania umowy z winy Wykonawcy.

Ponadto, czy Zamawiający potwierdzi, iż jest uprawniony do rozwiązania Umowy wyłączenie 
w przypadkach, gdy naruszenia postanowień Umowy przez Wykonawcę będą mieć charakter rażących naruszeń?

Odpowiedź na pytanie nr 46:
Zamawiający zmienia treść § 10 ust. 1 pkt 2 projektu umowy.

Pytanie nr 47:
Zgodnie z kodeksem cywilnym odstąpienie wywołuje skutek „wstecz” czyli umowę traktuje się za niezawarta a strony są zobowiązane do zwrotu tego co sobie nawzajem świadczyły. W przypadku świadczenia usług telekomunikacyjnych będzie to niemożliwe do zrealizowania: w jaki sposób Kupujący „zwróci” wyświadczone usługi telekomunikacyjne? Stad tez propozycja, aby odstąpienie od umowy zostało zastąpione konstrukcją wypowiedzenia umowy. Wypowiedzenie umowy wywołuje skutek „ na przyszłość”. Czy w związku z powyższym Klient dokona modyfikacji postanowień określonych w Umowie?

Odpowiedź na pytanie nr 47:
Zamawiający poprzez dodanie pkt 4) w § 10 ust. 1 projektu umowy wprowadza odmienną od cywilistycznej regulację odstąpienia od umowy. W myśl wprowadzonego zapisu w przypadku odstąpienia od umowy Wykonawca może żądać wyłącznie wynagrodzenia należnego z tytułu wykonania części umowy.
Pytanie nr 48:
       Zapis umożliwiający Zamawiającemu wypowiedzenie Umowy w przypadku „wydania nakazu zajęcia majątku Wykonawcy” jest nieprecyzyjny. Sankcją w postaci wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego, winno być obarczone jedynie rzeczywiste zajęcie całego majątku Wykonawcy 
w postępowaniu egzekucyjnym, a nie samo „wydanie nakazu zajęcia majątku”. Obecna regulacja prowadzić może do nadużyć i stanie się przesłanką do wypowiedzenia Umowy przez Zamawiającego, pomimo, iż w rzeczywistości egzekucja ta nie powoduje żadnego zagrożenia interesów Zamawiającego. Czy Zamawiający zgodzi się na modyfikacje zapisu § 10 ust. 2?

Odpowiedź na pytanie nr 48:
Zamawiający pozostawia zapis bez zmian i podnosi, że nie jest to przesłanka obligacyjna dokonania czynności a fakultatywna.

ZMIANA TREŚCI ZAPROSZENIA DO UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU
Zamawiający działając w oparciu o zapisy Rozdziału V pkt. 15 Zaproszenia do udziału 
w postępowaniu dokonuje szeregu zmian w treści Zaproszenia. Mając na uwadze zachowanie przejrzystości zapisów, Zamawiający dokonał modyfikacji wszystkich dokumentów występujących 
w niniejszym postępowaniu (wprowadzono wersję 2). W konsekwencji tegoż, Zamawiający informuje, iż aktualnie obowiązujące dokumenty (wersja 2) stanowią załączniki do niniejszego pisma. Wszelkie zmiany między wersją pierwotną a wersją 2 zostały wyraźnie zaznaczone kolorem czerwonym.
Wprowadzone zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców, którzy zamierzają złożyć ofertę 
w niniejszym postępowaniu. 

    KANCELRZ
       /-/ Zbigniew Gorgosz
Załączniki:

1) Zmodyfikowane Zaproszenie do udziału w postępowaniu;
2) Zmodyfikowany Załącznik nr 1 do zaproszenia - szczegółowy opis przedmiotu Zamówienia;
3) Zmodyfikowany Załącznik nr 2 do zaproszenia – wzór umowy;
4) Zmodyfikowany Załącznik nr 3 – wzór oferty – formularz ofertowy;

5) Załącznik nr 4 do zaproszenia – biling.
Otrzymują:

1) Wykonawcy, którzy otrzymali zaproszenie;

2) Wykonawcy, którzy złożyli zapytania;

3) strona internetowa Zamawiającego;

4) tablica ogłoszeń w siedzibie Zamawiającego;

5) a/a.
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